
 
 
 
 
 

    ประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต ๒ 
เรื่อง    รับสมัครคดัเลือกบุคคลเพื่อรับย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ไปบรรจุ 
         และแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) 
         สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต ๒ 

..................................... 

  ด้วย อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต ๒  ในคราวประชุม     
ครั้งที่ ๖/๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๒๖ มิถุนายน ๒๕๖๘ มีมติอนุมัติใช้ตำแหน่งว่างเพ่ือประกาศรับย้ายข้าราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษา ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) 
จำนวน ๑ อัตรา สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต ๒ ตามหลักเกณฑ์    
และวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๓ มาตรา ๕๗ และมาตรา ๕๙ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ 
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่ แก้ ไขเพ่ิมเติม พระราชบัญญั ติแก้ ไขคำสั่ ง               
หัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติที่ ๑๙/๒๕๖๐ เรื่อง การปฏิรูปการศึกษาในภูมิภาคกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันที่                   
๓ เมษายน พุทธศักราช ๒๕๖๐ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ ๐๒๐๖.๕/ ว ๘ ลงวันที่        
๑๐ พฤษภาคม ๒๕๕๖  หนั งสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่  ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๑๒ ลงวันที่  ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๖              
หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๔ ลงวันที่ ๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ ประกาศสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ลงวันที่ ๒๕ มิถุนายน ๒๕๖๘ และหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน         
ด่วนที่สุด ที่ ศธ ๐๔๐๐๙/ว ๓๕๓๐ ลงวันที่ ๔ มิถุนายน ๒๕๖๘ จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือรับย้าย
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ไปบรรจุและแต่งตั้ งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน                 
ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต ๒ โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

      ๑. ตำแหน่งทีร่ับสมัครคัดเลือกฯ  จำนวน ๑ อัตรา    
    

ที ่
 

ตำแหน่ง 
ระดับ 

ตำแหน่ง 
ตำแหน่ง
เลขที่ 

ประเภท
ตำแหน่ง 

 

กลุ่ม 

๑ นักวิชาการเงินและบัญชี ระดับปฏิบัติการ/ 
ชำนาญการ 

อ ๑๐ วิชาการ กลุ่มบริหารงานการเงิน     
และสินทรัพย์ 

   ๒. คุณสมบัตขิองผูส้มัคร 
   ๒.๑ การย้าย หมายความว่า การบรรจุและแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู         
และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทาการศึกษา อ่ืนตามมาตรา ๓๘ ค. (๒)        
ในหน่วยงานการศึกษาที่สังกัดส่วนราชการเดียวกัน  
      ๒.๒ มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร       
ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และมีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามมาตรฐานตำแหน่งที่ ก.ค.ศ. 
กำหนด 

 ๒.๓ ได้รับเงินเดือนไม่ต่ำกว่าขั้นต่ำของตำแหน่งประเภท และระดับตำแหน่งที่จะแต่งตั้ง 
 ๒.๔ ไม่อยู่ระหว่างทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการ  

/๒.๕ ผู้ที่... 
  

 



-๒- 
 

   ๒.๕ ผู้ที่มีความประสงค์ขอย้าย จะต้องมีคุณสมบัติตรงตามมาตรฐานกำหนดตำแหน่งที่    
ก.ค.ศ. กำหนด ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๘ ลงวันที่ ๑๐ พฤษภาคม ๒๕๕๖ และเป็นไป      
(ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๔ ลงวันที่ ๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗)    
  ๓. กำหนดการรับสมัครคัดเลือก    
        ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือก ยื่นใบสมัครตามแบบฯ แนบท้ายประกาศนี้ ได้ตั้งแต่
วันที่ ๒๓ กรกฎาคม - ๑ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ (ในวันและเวลาราชการ) โดยยื่นใบสมัครตามแบบที่กำหนด                  
ผ่านผู้บังคับบัญชาตามลำดับชั้น ถึงกลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษา
ประจวบคีรีขันธ์ เขต ๒ หากพ้นกำหนดเวลาดังกล่าวถือว่าไม่ประสงค์เข้ารับการคัดเลือก 

     ๔. หลักฐานและเอกสารประกอบการสมัคร  
      ๔.๑ แบบคำขอย้ายฯ ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ไปบรรจุแต่งตั้ง ให้ดำรง      
 ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามาตรา ๓๘ ค. (๒) (รายละเอียดตามเอกสารหมายเลข ๑) 

    ๔.๒ สำเนาปริญญาบัตร 
   ๔.๓ สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) 
    ๔.๔ สำเนา ก.พ.๗  ฉบับปัจจบุัน ซึ่งรับรองความถูกต้องโดยเจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบ 

         ๔.๕ สำเนาเอกสารหลักฐานอื่นที่ขอย้าย ที่เห็นว่าเป็นประโยชน์ ในการพิจารณารับย้าย 
         ๔.๖ สำเนาเอกสารหลักฐานอื่นที่เกี่ยวข้อง เช่น หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล 
ใบสำคัญการสมรส เป็นต้น (ถ้ามี)  
                       ๔.๗ เอกสารตามองค์ประกอบ ตัวชี้วัด วิธีประเมินบุคคล และเกณฑ์การตัดสิน การย้ายฯ    
จำนวน ๖ ชุด (รายละเอียดตามเอกสารหมายเลข ๒)   

                  ๕. วิธีการคัดเลือก 
     ๕.๑ ตามองค์ประกอบ ตัวชี้วัด วิธีประเมินบุคคล และเกณฑ์การตัดสิน การย้าย การ

เปลี่ยนตำแหน่ง และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ 
ไปบรรจุ และแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) สังกัดสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ มิถุนายน ๒๕๖๘  
       ๕.๒ การย้าย ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรง
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ ที่ ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๑๒ 
ลงวันที่ ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๖ 
       ๕.๓ กรณีการรับย้ายกลุ่มตำแหน่งเดียวกันไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ  
ระดับชำนาญการขึ้นไป ไม่ต้องประเมินบุคคลและผลงาน 
                       ๕.๔ กรณีการรับย้ายต่างกลุ่มตำแหน่งไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ             
ระดับชำนาญการขึ้นไป นอกจากจะต้องได้รับการประเมินตามความเหมาะสมแล้ว ต้องมีการพิจารณาประเมิน
บุคคลและผลงาน โดยให้ดำเนินการตามหลักเกณฑ์และวิธีการเลื่อนระดับตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากร  
ทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ตามท่ี ก.ค.ศ. กำหนด โดยอนุโลม 

   ๖. กำหนดวัน เวลาการคัดเลือก 
    สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต ๒ จะดำเนินการคัดเลือกฯ  
ภายในวันที่ ๖ สิงหาคม ๒๕๖๘ ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต ๒       
ตั้งแต ่เวลา ๐๙.๓๐ เป็นต้นไป  
 
 

/๗.เกณฑ์... 

 





 
แบบคำขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง 

บุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา 38 ค.(2) 
         

เขียนที.่......................................................... 

      วันที่.............เดือน..........................พ.ศ...................... 

เรื่อง  ขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอน ไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2) 

เรียน  ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต ๒ 

 ด้วยข้าพเจ้า (นาย/นาง/นางสาว/ชั้นยศ)...........................................................................อายุ..................ปี 
เกิดวันที่...........เดือน...............................พ.ศ........................เลขประจำตัวประชาชน................................................ 
ปัจจุบันเป็นข้าราชการ...................................................................ตำแหน่ง........ ....................................................... 
ระดบั/วิทยฐานะ..............................รับเงินเดือน ระดับ/ชั้น.....................................อัตรา/ขั้น................. .........บาท 
สังกัด/หน่วยงานการศึกษา/กอง/สำนัก................................................................กรม......................... ....................... 
กระทรวง...................................................ตั้งอยู่ที่.........................หมู่...................ถนน..... ......................................... 
ตำบล/แขวง.....................................อำเภอ/เขต............................จังหวัด.........................รหัสไปรษณีย์................... 
โทรศัพท์...........................โทรศัพท์เคลื่อนที่..................................โทรสาร...................e-mail…………..………………… 

 ปัจจุบันอยู่บ้านเลขที่.................หมู่ที่...............ถนน.............................ตำบล/แขวง..................................... 
อำเภอ/เขต................................จังหวัด..................................รหัสไปรษณีย์......................โทรศัพท์บ้ าน.................... 
โทรศัพท์เคลื่อนที่...............................................โทรสาร...................................  e-mail…………..……………..…………… 
มีความสมัครใจขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอน ไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค.(2) 
ตำแหน่ง.............................................................กลุ่ม/สถานศึกษา.......................................... .................................. 
สังกัดหน่วยการศึกษา/ส่วนราชการ............................................................................................... ........................... 

 ข้าพเจ้าขอเรียนว่า 
1. ข้าพเจ้ามีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร 

ทางการศึกษา พ.ศ.2547 
2. เริ่มเข้ารับราชการ เป็นข้าราชการ......................................เมื่อวันที่.............เดือน.................พ.ศ............  

ตำแหน่ง.............................................................ระดับ/ชั้น...............................สังกัด.......... .......................................... 
ส่วนราชการ...................................................................กระทรวง......................................... ....................................... 

3. วินัย/คดีความ 
(     )   เคยถูกลงโทษทางวินัย   (     )   ไม่เคยถูกลงโทษทางวินัย 
(     )   อยู่ในระหว่างถูกดำเนินการทางวินัย (     )   ไม่อยู่ในระหว่างถูกดำเนินการทางวินัย 
(     )   อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีอาญา (     )   ไม่อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีอาญา 
(     )   อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย (     )   ไม่อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย 
      
          /4.เหตุผล... 

รูปถ่าย 1 นิว้   

ถ่ายไวไ้มเ่กิน       

6 เดือน 

เอกสารหมายเลข ๑ 



4. เหตุผลการขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอน 
............................................................................................................................. .........................................................
.......................................................................... ............................................................................................................
............................................................................................................................. .........................................................            

5. ประวัติการศึกษา (ให้ระบุคุณวุฒิทุกระดับ ตั้งแต่ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) หรือเทียบเท่าขึ้นไป) 
ที ่ คุณวุฒิ สาขา/วิชาเอก สถาบันการศึกษา 
1 
2 
3 
4 
5 
 
 

........................................... 

........................................... 

........................................... 

........................................... 

........................................... 
ฯลฯ 

....................................................... 

....................................................... 

....................................................... 

....................................................... 

....................................................... 

....................................................... 

....................................................... 

....................................................... 

....................................................... 

....................................................... 

 
6. ประวัติการรับราชการ (ระบุเฉพาะที่มีการเปลี่ยนตำแหน่ง/ระดับ หรือเปลี่ยนหน่วยงาน) 

ที ่ วัน เดือน ปี ตำแหน่ง/ระดับ สังกัด หมายเหตุ 
1 
2 
3 
4 
5 
 

............................... 

............................... 

............................... 

............................... 

............................... 
ฯลฯ 

............................................. 

............................................. 

............................................. 

............................................. 

............................................. 

............................................. 

............................................. 

............................................. 

............................................. 

............................................. 

....................................

....................................

.................................... 

....................................

.................................... 

สำหรับตำแหน่งประเภทวิชาการให้ระบุว่าบรรจุและแต่งตั้งโดยวิธีใด พร้อมเอกสารหลักฐาน 
 

7. ผลงานหรือผลการปฏิบัติงานที่ผ่านมา และผลงานอ่ืนที่แสดงให้เห็นถึงความรู้ความสามารถพิเศษ        
ที่เป็นประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานในตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค.(2) ที่ประสงค์จะขอย้าย/
โอน (ให้แนบเอกสารหลักฐานเพ่ือประกอบการพิจารณา) 

7.1 ผลงานหรือผลการปฏิบัติงานที่ผ่านมา (ย้อนหลัง 2 ปี) 
............................................................................................................................. .........................................................
.......................................................................... ............................................................................................................
............................................................................................................................. ......................................................... 

7.2 ผลงานที่เคยเสนอเพ่ือเลื่อนตำแหน่ง/วิทยฐานะ (ถ้ามี) 
............................................................................................................................. .........................................................
.......................................................................... ............................................................................................................
............................................................................................................................. ......................................................... 
 7.3 ผลงานอ่ืนที่แสดงให้เห็นถึงความรู้ความสามารถพิเศษที่เป็นประโยชน์ต่อการปฏิบัติงาน 
............................................................................................................................. .........................................................
.......................................................................... ............................................................................................................
............................................................................................................................. ......................................................... 
                 /8.ปัจจุบัน 

-2- 



8. ปัจจุบันข้าพเจ้าได้รับเงินประจำตำแหน่ง/ค่าตอบแทน/วิทยฐานะ   เดือนละ...............................บาท 
เมื่อได้เปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอน มาดำรงตำแหน่งใด ข้าพเจ้ายินยอมที่จะรับเงินประจำตำแหน่ง/ค่าตอบแทน ตามที่กำหนด 
สำหรับตำแหน่งนั้น 

9. เอกสารหลักฐานต่าง ๆ ที่ส่งเพ่ือประกอบการพิจารณา โดยมผีู้รับรองสำเนาตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี 
ว่าด้วยงานสารบรรณ  ดังนี้ 
   9.1   สำเนาปริญญาบัตร หรือเอกสารหลักฐานอ่ืนที่แสดงการสำเร็จการศึกษา 
   9.2   สำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript) 
   9.3   สำเนาทะเบียนประวัติข้าราชการ (ก.พ.7) ที่มีรายละเอียดครบถ้วนสมบูรณ์ 

       ตั้งแต่วันที่เริ่มรับราชการจนถึงปัจจุบัน 
   ๙.๔   หนังสือยินยอมให้โอนของผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งของส่วนราชการ หรือหน่วยงาน  
                              สังกดัเดิม ซึ่งระบุวัน เดือน ปีที่ให้โอน 
   ๙.๕   หนังสือยินยอมการรับเงินเดือนที่ต่ำกว่าเดิม (ถ้ามี) 

      ๙.๖   สำเนาเอกสารหลักฐานที่แสดงถึงความรู้ความสามารถพิเศษท่ีเป็นประโยชน์ต่อการ 
                   ปฏิบัติงานในตำแหน่งที่จะขอโอน   

   9.๗  สำเนาเอกสารหลักฐานอ่ืนที่เกี่ยวข้อง เช่น หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล 
       ใบสำคัญการสมรส เป็นต้น (ถ้ามี) 

  ข้าพเจ้าขอรับรองว่าข้อความและเอกสารหลักฐานตามที่ระบุและยื่นขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอน 
ไว้นี้ถูกต้องตรงความเป็นจริงทุกประการ 

  จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณา 
 
          ขอแสดงความนับถือ 
 
      (ลงชื่อ).............................................. 
       (.........................................) 
      ตำแหน่ง............................................. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                       /คำรับรอง... 

-3- 



 
 
คำรับรองและความเห็นของผู้บังคับบัญชา 
  ขอรับรองว่าข้อความดังกล่าวข้างต้นเป็นความจริงและมีความเห็นเพื่อประกอบการพิจารณาดังนี้ 
............................................................................................................................. .........................................................
.......................................................................... ............................................................................................................
............................................................................................................................. ......................................................... 
 
       (ลงชื่อ).......................................................ผู้บังคับบัญชาชั้นต้น 

      (.................................................) 
     ตำแหน่ง................................................... 
 
ความเห็นของผู้บังคับบัญชา (ระดับกอง/สำนัก หรือเทียบเท่า)* 

............................................................................................................................. .........................................................

.......................................................................... ............................................................................................................

............................................................................................................................. ......................................................... 
        
       (ลงชื่อ).......................................................ผู้บังคับบัญชา 

      (.................................................) 
     ตำแหน่ง................................................... 
 

   ความเห็นของผู้บังคับบัญชา(ระดับส่วนราชการ)** 
............................................................................................................................. .........................................................
.......................................................................... ............................................................................................................
............................................................................................................................. ......................................................... 
        
       (ลงชื่อ)....................................................... 

      (.................................................) 
     ตำแหน่ง................................................... 

 
 
 
 
 
 
หมายเหตุ  *1.  ให้รับรองว่า ข้อความและเอกสารหลักฐานตามที่ผู้ขอโอนระบุและยื่นขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/ 
                       โอน ถูกต้องตามความเป็นจริงทุกประการ พร้อมทั้งรับรองความประพฤติ ความรู้  
                       และความสามารถในการปฏิบัติหน้าที่ราชการของผู้ขอโอนด้วย    
         โดยผู้รับรองต้องเป็นผู้บังคับบัญชาไม่ต่ำกว่าผู้อำนวยการกอง/สำนัก หรือเทียบเท่า 
  **๒. ให้ระบุความเห็นว่า ยินยอมหรือไม่ยินยอมให้เปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอน  พร้อมเหตุผล 

-4- 



ท่ี องค์ประกอบ/ตัวช้ีวัด คะแนนเต็ม คะแนนท่ีได้รับ หมายเหตุ

1 ข้อมูลบุคคล                                           50
1.1 คุณสมบัติของบุคคล                                      (10)
      ต้องมีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะส าหรับต าแหน่ง
ท่ีจะแต่งต้ังตามมาตรฐานต าแหน่งตามท่ี ก.ค.ศ. ก าหนด โดยมี
ระยะเวลาในการด ารงต าแหน่งท่ีสมัคร และ/หรือ ด ารงต าแหน่ง
ซ่ึงมีลักษณะงานท่ีเก่ียวข้องกับต าแหน่งท่ีสมัคร ดังต่อไปน้ี
      (1)  ต้ังแต่ 10 ปีข้ึนไป                  (10 คะแนน)

              (2)  ต้ังแต่ 1 -9 ปี                      (ปีละ 1 คะแนน)               
      พิจารณาจากส าเนา ก.พ. 7 หรือ ก.ค.ศ. 16 ท่ีเป็นปัจจุบัน
ซ่ึงรับรองความถูกต้องโดยเจ้าหน้าท่ีผู้รับผิดชอบการจัดท า
ทะเบียนประวัติของข้าราชการ และ/หรือ ค าส่ังหรือเอกสาร
การมอบหมายให้ปฏิบัติงานท่ีมีลักษณะงานท่ีเก่ียวข้องกับต าแหน่ง
ท่ีสมัคร โดยผู้สมัครและผู้บังคับบัญชาเป็นผู้รับรองความถูกต้อง
ของเอกสารหลักฐาน ถ้ามีเศษของปี ต้ังแต่ ๖ เดือนข้ึนไป นับเป็น
๑ ปี ท้ังน้ี ไม่นับรวมเวลาราชการทวีคูณ
1.2 ประวัติการศึกษา (5)
     ส าหรับการแต่งต้ังให้ด ารงต าแหน่งประเภทท่ัวไป
     (1) ประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูง (ปวส.) หรืออนุปริญญา
หลักสูตร 3 ปี                                           (5 คะแนน)
     (2) ประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค (ปวท.) หรืออนุปริญญา
หลักสูตร 2 ปี                                           (4 คะแนน)
     (3) ประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.)               (3 คะแนน)
     ส าหรับการแต่งต้ังให้ด ารงต าแหน่งประเภทวิชาการ
     (1) ปริญญาเอก                                 (5 คะแนน)
     (2) ปริญญาโท                                   (4 คะแนน)
     (3) ปริญญาตรี                                   (3 คะแนน)                           
      พิจารณาจากส าเนา ก.พ. 7 หรือ ก.ค.ศ. 16 ท่ีเป็นปัจจุบัน
ซ่ึงรับรองความถูกต้อง โดยเจ้าหน้าท่ีผู้รับผิดชอบการจัดท า
ทะเบียนประวัติของข้าราชการ และ/หรือ เอกสารหลักฐานอ่ืน
ท่ีเก่ียวข้องกับการได้รับคุณวุฒิท่ี ก.ค.ศ. หรือ ก.พ. รับรอง

เอกสารหมายเลข 2  
 แบบประเมินองค์ประกอบและตัวช้ีวัด วิธีการประเมินบุคคล

และเกณฑ์การตัดสิน การย้าย การเปล่ียนต าแหน่ง และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา

และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งต้ังให้ด ารงต าแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2)

สังกัดส านักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน



ท่ี องค์ประกอบ/ตัวช้ีวัด คะแนนเต็ม คะแนนท่ีได้รับ หมายเหตุ

เอกสารหมายเลข 2  
 แบบประเมินองค์ประกอบและตัวช้ีวัด วิธีการประเมินบุคคล

และเกณฑ์การตัดสิน การย้าย การเปล่ียนต าแหน่ง และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา

และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งต้ังให้ด ารงต าแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2)

สังกัดส านักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

โดยผู้สมัครเป็นผู้รับรองความถูกต้องของเอกสารหลักฐาน
1.3 ประวัติการรับราชการ (10)
      (1)  ต้ังแต่ 20 ปีข้ึนไป                         (10 คะแนน)
      (2)  ต้ังแต่ 1 - 19 ปี                    (ปีละ 0.5 คะแนน)
      พิจารณาจากส าเนา ก.พ. 7 หรือ ก.ค.ศ. 16 ท่ีเป็นปัจจุบัน
ซ่ึงรับรองความถูกต้อง โดยเจ้าหน้าท่ีผู้รับผิดชอบการจัดท า
ทะเบียนประวัติของข้าราชการ ให้นับระยะเวลาการรับราชการ
ต้ังแต่วันบรรจุและแต่งต้ังเข้ารับราชการถึงวันสุดท้ายของการสมัคร
ถ้าเศษของปี ต้ังแต่ 6 เดือนข้ึนไปนับเป็น 1 ปี ท้ังน้ี ไม่นับรวม
เวลาราชการทวีคูณ
1.4 ประวัติการฝึกอบรมดูงาน (5)
     ฝึกอบรมหรือดูงานท่ีเก่ียวข้องกับต าแหน่งหน้าท่ีความรับผิดชอบ
ดังน้ี
    (1) เข้ารับการอบรมหรือดูงาน จ านวน 5 คร้ังข้ึนไป  (5 คะแนน)
     (2) เข้ารับการอบรมหรือดูงาน จ านวน 1 - 4 คร้ัง  (คร้ังละ 1 คะแนน)
    (3) ไม่ปรากฎหลักฐานการฝึกอบรมหรือดูงาน        (0 คะแนน)
     พิจารณาจากส าเนาวุฒิบัตรหรือหลักฐานอ่ืน ๆ ท่ีออกโดย
สถาบันทางการศึกษาหรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐหรือเอกชน ท้ังใน
รูปแบบ Onsite หรือ Online โดยให้แนบส าเนาหลักฐานย้อนหลัง
ไม่เกิน 5 ปี นับถึงวันสุดท้ายของการรับสมัคร โดยผู้สมัครเป็น
ผู้รับรองความถูกต้องของเอกสารหลักฐาน
1.5 ประสบการณ์ในการท างาน (10)
     1.5.1 การด ารงต าแหน่งในปัจจุบัน
      (1) ด ารงต าแหน่งตรงตามต าแหน่งท่ีสมัคร    (5 คะแนน)
      (2)  ด ารงต าแหน่งในกลุ่มต าแหน่งเดียวกัน   ( 4 คะแนน)
          กับต าแหน่งท่ีสมัคร
      (3) ด ารงต าแหน่งต่างกลุ่มต าแหน่ง           (3 คะแนน)
          กับต าแหน่งท่ีสมัคร  
     พิจารณาจากส าเนา ก.พ.7 หรือ ก.ค.ศ. 16 ท่ีเป็นปัจจุบัน
ซ่ึงรับรองความถูกต้อง โดยเจ้าหน้าท่ีผู้รับผิดชอบการจัดท าทะเบียน



ท่ี องค์ประกอบ/ตัวช้ีวัด คะแนนเต็ม คะแนนท่ีได้รับ หมายเหตุ

เอกสารหมายเลข 2  
 แบบประเมินองค์ประกอบและตัวช้ีวัด วิธีการประเมินบุคคล

และเกณฑ์การตัดสิน การย้าย การเปล่ียนต าแหน่ง และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา

และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งต้ังให้ด ารงต าแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2)

สังกัดส านักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

ประวัติของข้าราชการ
     1.5.2 ประสบการณ์ท างานในต าแหน่งท่ีสมัคร
      (1)   ต้ังแต่ 10 ปีข้ึนไป                       (5 คะแนน)
      (2)  ต้ังแต่ 1 - 9 ปี                   (ปีละ 0.5 คะแนน)
     1. ส าเนา ก.พ.7 หรือ ก.ค.ศ. 16 ท่ีเป็นปัจจุบัน ซ่ึงรับรอง
ความถูกต้อง โดยเจ้าหน้าท่ีผู้รับผิดชอบการจัดท าทะเบียนประวัติ
ของข้าราชการ และ/หรือ
     2. ประสบการณ์การปฏิบัติหน้าท่ี หรือเคยปฎิบัติหน้าท่ี
ตามลักษณะงานในต าแหน่งท่ีสมัคร โดยแนบเอกสารซ่ึงผู้สมัคร
และผู้บังคับบัญชาเป็นผู้รับรองความถูกต้องของเอกสารหลักฐาน
     การนับระยะเวลาประสบการณ์ท างานในต าแหน่งท่ีสมัคร
ให้นับถึงวันสุดท้ายของการรับสมัคร ถ้าเศษของปี ต้ังแต่ 6 เดือน
ข้ึนไป นับเป็น 1 ปี ท้ังน้ี ไม่นับรวมเวลาราชการทวีคูณ
1.6 ผลการปฏิบัติราชการ (5)
      (1)  ระดับดีเด่น           (คร้ังละ 0.5 คะแนน)
      (2)  ระดับดีมาก          (คร้ังละ 0.25 คะแนน)
     พิจารณาจากการประเมินผลการปฏิบัติราชการย้อนหลัง
10 รอบการประเมินจากส าเนา ก.พ. 7 หรือ ก.ค.ศ. 16 ท่ีเป็น
ปัจจุบัน ซ่ึงรับรองความถูกต้องโดยเจ้าหน้าท่ีผู้รับผิดชอบการจัดท า
ทะเบียนประวัติของข้าราชการ หรือเอกสารหลักฐานอ่ืน โดยผู้สมัคร
เป็นผู้รับรองความถูกต้องของเอกสารหลักฐาน
1.7 ประวัติทางวินัย (5)
     (1) ไม่เคยถูกลงโทษทางวินัย                   (5 คะแนน)
     (2) เคยถูกลงโทษทางวินัยในระดับภาคทัณฑ์  (4 คะแนน)    
     (3) เคยถูกลงโทษทางวินัย                      (3 คะแนน)
         ในระดับตัดเงินเดือน
     (4) เคยถูกลงโทษทางวินัย                      (2 คะแนน)
         ในระดับลดเงินเดือน
     พิจารณาจากประวัติทางวินัยย้อนหลัง 5 ปี นับถึงวันสุดท้าย
ของการรับสมัครจากส าเนา ก.พ. 7 หรือ ก.ค.ศ. 16 ท่ีเป็นปัจจุบัน
ซ่ึงรับรองความถูกต้องโดยเจ้าหน้าท่ีผู้รับผิดชอบการจัดท า



ท่ี องค์ประกอบ/ตัวช้ีวัด คะแนนเต็ม คะแนนท่ีได้รับ หมายเหตุ

เอกสารหมายเลข 2  
 แบบประเมินองค์ประกอบและตัวช้ีวัด วิธีการประเมินบุคคล

และเกณฑ์การตัดสิน การย้าย การเปล่ียนต าแหน่ง และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา

และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งต้ังให้ด ารงต าแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2)

สังกัดส านักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

ทะเบียนประวัติของข้าราชการ
2 ความรู้ความสามารถ ทักษะ สมรรถนะท่ีจ าเป็นต่อการปฏิบัติงาน 10

ท่ีสอดคล้องเหมาะสมกับต าแหน่งท่ีจะแต่งต้ัง
     ให้น าเสนอรายงานท่ีแสดงถึงความรู้ ความสามารถ ทักษะ
สมรรถนะท่ีจ าเป็นต่อการปฏิบัติงานท่ีสอดคล้องเหมาะสมกับ
ต าแหน่งท่ีจะแต่งต้ัง
    (1) สอดคล้อง เหมาะสมมากท่ีสุด          (10 คะแนน)
    (2) สอดคล้อง เหมาะสมมาก               (8 คะแนน)
    (3) สอดคล้อง เหมาะสมปานกลาง         (6 คะแนน)
    (4) สอดคล้อง เหมาะสมน้อย               (4 คะแนน)
     พิจารณาจากรายงานท่ีแสดงถึงความรู้ ความสามารถ ทักษะ
สมรรถนะท่ีจ าเป็นต่อการปฏิบัติงานท่ีสอดคล้องเหมาะสมกับ
ต าแหน่งท่ีจะแต่งต้ัง เน้ือหาไม่เกิน 4 หน้ากระดาษ A 4 แบบอักษร
TH SarabunPSK หรือ TH SarabunIT๙ ขนาด ๑๖ พอยท์ไม่นับ
รวมภาคผนวกหรือเอกสารประกอบ โดยผู้สมัครและผู้บังคับบัญชา
เป็นผู้รับรองความถูกต้องของเอกสารหลักฐาน
     ท้ังน้ี หากเกินจ านวนหน้าท่ีก าหนดจะไม่รับพิจารณา
ในส่วนท่ีเกิน

3 ความประพฤติด้านวินัย คุณธรรม จริยธรรม 10
     ให้น าเสนอรายงานท่ีแสดงถึงพฤติกรรมบ่งช้ีความประพฤติ
ด้านวินัย คุณธรรม จริยธรรม ตามแนวทางการประพฤติ
ปฏิบัติตน ดังต่อไปน้ี
     3.1 ยึดม่ันในสถาบันหลักของประเทศ อันได้แก่ ชาติ ศาสนา
พระมหากษัตริย์ และการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมี
พระมหากษัตริย์ ทรงเป็นประมุข
     3.2 ซ่ือสัตย์สุจริต มีจิตส านึกท่ีดี มีความรับผิดชอบต่อหน้าท่ี
และต่อผู้เก่ียวข้องในฐานะข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา
     3.3 กล้าคิด กล้าตัดสินใจ กล้าแสดงออก และกระท าในส่ิงท่ี
ถูกต้องชอบธรรม
     3.4 มีจิตอาสา จิตสาธารณะ มุ่งประโยชน์ส่วนรวมมากกว่า
ประโยชน์ส่วนตัวหรือพวกพ้อง



ท่ี องค์ประกอบ/ตัวช้ีวัด คะแนนเต็ม คะแนนท่ีได้รับ หมายเหตุ

เอกสารหมายเลข 2  
 แบบประเมินองค์ประกอบและตัวช้ีวัด วิธีการประเมินบุคคล

และเกณฑ์การตัดสิน การย้าย การเปล่ียนต าแหน่ง และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา

และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งต้ังให้ด ารงต าแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2)

สังกัดส านักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

     3.5 มุ่งผลสัมฤทธ์ิของงาน มุ่งม่ันในการปฏิบัติงานอย่างเต็ม
ก าลังความสามารถท่ีสะท้อนถึงคุณภาพผู้เรียนและคุณภาพการศึกษา
     3.6 ปฏิบัติหน้าท่ีอย่างเป็นธรรมและไม่เลือกปฏิบัติ
     3.7 ด ารงตนเป็นแบบอย่างท่ีดีและรักษาภาพลักษณ์ของ
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา
     3.8 เคารพในศักด์ิศรีความเป็นมนุษย์ค านึงถึงสิทธิเด็ก
และยอมรับความแตกต่างของบุคคล
     (1) มีพฤติกรรมบ่งช้ีครบ 8 ข้อ                 (10 คะแนน)
     (2)  มีพฤติกรรมบ่งช้ีครบ 1-7 ข้อ     ข้อละ 1.25 คะแนน
     พิจารณาจากรายงานท่ีแสดงถึงพฤติกรรมบ่งช้ีความประพฤติ
ด้านวินัย คุณธรรม จริยธรรม ตามแนวทางการประพฤติ
ปฏิบัติตนของข้าราชการพลเรือนและข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา ตามประมวลจริยธรรมข้าราชการพลเรือน ลงวันท่ี
7 พฤษภาคม 2564 และได้ประกาศในราชกิจจานุเบกษา 
เม่ือวันท่ี 20 พฤษภาคม 2564 และประมวลจริยธรรมข้าราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษา ตามหนังสือส านักงาน ก.ค.ศ.
ท่ี ศธ 0206.10/ว 4 ลงวันท่ี 14 กุมภาพันธ์ 2565 เน้ือหาไม่เกิน
4 หน้ากระดาษ A 4 แบบอักษร TH SarabunPSK หรือ
TH SarabunIT๙ ขนาด 16 พอยท์ ไม่นับรวมภาคผนวกหรือ
เอกสารประกอบ โดยผู้สมัครและผู้บังคับบัญชาเป็นผู้รับรอง

ความถูกต้องของเอกสารหลักฐาน

4 การได้รับแต่งต้ังเป็นคณะกรรมการ อนุกรรมการ คณะท างาน 10

 หรือวิทยากร และได้ปฏิบัติงานอย่างเป็นรูปธรรมการ

      (1) ระดับกรม/ระดับกระทรวงระดับชาติ ข้ึนไป    (10 คะแนน)
      (2) ระดับภาค/ระดับเขตตรวจราชการ               (8 คะแนน)

          ระดับกลุ่มสถานศึกษา/เครือข่ายสถานศึกษา   

      (3) ระดับเขตพ้ืนท่ีการศึกษา/ระดับจังหวัด          (6 คะแนน)

      (4) ระดับสถานศึกษา/กลุ่มโรงเรียน/                (4 คะแนน)

          สหวิทยาเขต/ศูนย์เครือข่าย                    



ท่ี องค์ประกอบ/ตัวช้ีวัด คะแนนเต็ม คะแนนท่ีได้รับ หมายเหตุ

เอกสารหมายเลข 2  
 แบบประเมินองค์ประกอบและตัวช้ีวัด วิธีการประเมินบุคคล

และเกณฑ์การตัดสิน การย้าย การเปล่ียนต าแหน่ง และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา

และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งต้ังให้ด ารงต าแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2)

สังกัดส านักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

       พิจารณาจากส าเนาเอกสารหลักฐานท่ีแสดงให้เห็นถึง

การได้รับแต่งต้ังเป็นคณะกรรมการ อนุกรรมการ คณะท างาน 

หรือวิทยากร ท่ีเก่ียวข้องกับการศึกษา ระดับใดระดับหน่ึง 

เพียงระดับเดียว ย้อนหลังไม่เกิน 3 ปี นับถึงวันสุดท้ายของก าหนด

การย่ืนค าร้องขอย้ายในแต่ละคร้ัง โดยส าเนาเอกสารหลักฐานต้องระบุ

ช่ือหน่วยงาน ช่ือผู้สมัคร และผู้มีอ านาจลงนาม โดยผู้สมัครเป็นผู้รับรอง

ความถูกต้องทุกหน้า

5 การมีความประพฤติและค่านิยมสร้างสรรค์ มีความภาคภูมิใจ 10

ในประวัติศาตร์ของชาติไทย มีจิตส านึกรักความเป็นไทย มีคุณธรรม

จริยธรรม ค่านิยมและหลักคิดท่ีถูกต้องต่อชาติบ้านเมือง สถาบันส าคัญ

ของชาติ และการเป็นพลเมืองท่ีดี

       ความประพฤติและค่านิยมสร้างสรรค์ มีความภาคภูมิใจ 

ในประวัติศาสตร์ของชาติไทย มีจิตส านึก รักความเป็นไทย มีคุณะรรม

จริยธรรม ค่านิยมและหลักคิดท่ีถูกต้องต่อชาติบ้านเมือง สถาบันส าคัญ

ของชาติ และการเป็นพลเมืองท่ีดี

 โดยประเมินจากการมีแผนงาน โครงการ หรือกิจกรรม ดังน้ี

       (๑) มีแผนงาน โครงการ หรือกิจกรรม            (10 คะแนน)

           จ านวน 5 กิจกรรมข้ึนไป                     

       (๒) มีแผนงาน โครงการ หรือกิจกรรม             (8 คะแนน)

          จ านวน 4 กิจกรรม                              

       (๓) มีแผนงาน โครงการ หรือกิจกรรม             (6 คะแนน)

           จ านวน 3 กิจกรรม                             

       (๔) มีแผนงาน โครงการ หรือกิจกรรม             (4 คะแนน)

           จ านวน 1 -2 กิจกรรม                         

พิจารณาจาก

       รายงานผลการด าเนินงานท่ีผู้สมัครเป็นผู้ด าเนินงาน

หรือเข้าร่วมแผนงาน โครงการ หรือกิจกรรม ย้อนหลังไม่เกิน ๓ ปี



ท่ี องค์ประกอบ/ตัวช้ีวัด คะแนนเต็ม คะแนนท่ีได้รับ หมายเหตุ

เอกสารหมายเลข 2  
 แบบประเมินองค์ประกอบและตัวช้ีวัด วิธีการประเมินบุคคล

และเกณฑ์การตัดสิน การย้าย การเปล่ียนต าแหน่ง และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา

และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งต้ังให้ด ารงต าแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2)

สังกัดส านักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

นับถึงวันสุดท้ายของก าหนดการย่ืนค าร้องขอย้ายในแต่ละคร้ัง 

โดยเน้ือหาความยาวไม่เกิน ๕ หน้ากระดาษ A4 

ขนาดตัวอักษร ๑๖ พอยท์ เอกสารอ้างอิงแนบท้าย ไม่เกิน 10 หน้า

โดยไม่รับพิจารณาเอกสาร ผ่าน QR Code

        โดยผู้สมัครและผู้บังคับบัญชาเป็นผู้รับรองความถูกต้อง

ของเอกสารหลักฐาน

หมายเหตุ

        1. กรณีความยาวของผลงานเกิน 5 หน้ากระดาษ A 4 

จะไม่รับพิจารณา ในข้อน้ี

        2. กรณีไม่รับรองความถูกต้องของเอกสาร ไม่รับพิจารณาในข้อน้ี

6 เหตุผลในการขอโอนย้าย การเปล่ียนต าแหน่ง และการโอน 10

       (๑) เพ่ือดูแลบิดา มารดา หรือ                    (10 คะแนน)

           ผู้อุปการะเล้ียงดู  หรือ

           อยู่รวมกับคู่สมรส                             

       (๒) เพ่ือกลับภูมิล าเนา                             (8 คะแนน)

       (๓) เพ่ือกลับภูมิล าเนา                             (6 คะแนน)

       พิจารณาจาก เอกสารท่ีสอดคล้องกับเหตุผลของผู้สมัคร

       (๑) ส าเนาทะเบียนบ้านผู้สมัคร

       (๒) ส าเนาทะเบียนบ้านบิดา มารดา คู่สมรส ผู้อุปการะเล้ียงดู

       (๓) หนังสือรับรองของเจ้าหน้าท่ีฝ่ายปกครอง

       (๔) ส าเนาทะเบียนสมรส

       (๕) เอกสารอ่ืนๆ
       หมายเหตุ

       (๑) ภูมิล าเนาของผู้สมัครหมายความว่า จังหวัดอันเป็นสถานท่ีอยู่

ตามทะเบียนบ้านของผู้สมัคร และหมายความรวมถึง จังหวัด 

อันเป็นสถานท่ีอยู่ตามทะเบียนบ้านบิดา หรือมารดา หรือคู่สมรส หรือ

ผู้อุปการะเล้ียงดูของผู้สมัคร แล้วแต่กรณี



ท่ี องค์ประกอบ/ตัวช้ีวัด คะแนนเต็ม คะแนนท่ีได้รับ หมายเหตุ

เอกสารหมายเลข 2  
 แบบประเมินองค์ประกอบและตัวช้ีวัด วิธีการประเมินบุคคล

และเกณฑ์การตัดสิน การย้าย การเปล่ียนต าแหน่ง และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา

และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งต้ังให้ด ารงต าแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2)

สังกัดส านักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

       (๒) ผู้อุปการะเล้ียงดู หมายความว่า ผู้ท่ีได้อุปการะเล้ียงดู

ให้การศึกษาผู้สมัครมาแต่เยาว์ฉันท์บิดา มารดากับบุตร

       (๓) หนังสือรับรองของเจ้าหน้าท่ีฝ่ายปกครองหมายถึง 

หนังสือรับรองท่ีออกโดย ก านัน หรือผู้ใหญ่บ้าน ตามทะเบียนบ้าน

ผู้อุปการะเล้ียงดู
รวมท้ังส้ิน 100


